

PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL
Diretoria de Suprimentos e Licitações

Pregão Eletrônico Nº 00027/2022(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.621.087/0001-38 - ADN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRE

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>Esponja Limpeza</u> Marca: ASSOLAN Fabricante: ASSOLAN Modelo / Versão: ASSOLAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja Limpeza Material: Lã Aço , Aplicação: Utensílios Domésticos , Abrasividade: Mínima , Formato: Anatômico	Pacote 8,00 UN	3679	R\$ 1,3000	R\$ 1,3000	R\$ 4.782,7000
15	<u>Papel Higiénico</u> Marca: IPEL Fabricante: IPEL Modelo / Versão: IPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Higiénico Material: Fibras Celulósicas , Cor: Branca , Largura: 10 CM, Características Adicionais: Picotado, Folha Dupla	Rolo 30,00 M	33593	R\$ 1,3500	R\$ 0,8700	R\$ 29.225,9100
17	<u>Pano Limpeza</u> Marca: PROGRESSO Fabricante: PROGRESSO Modelo / Versão: PROGRESSO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Comprimento: 70 CM, Largura: 40 CM, Características Adicionais: Alvejado Com Bainha	Unidade	5009	R\$ 3,5900	R\$ 2,0000	R\$ 10.018,0000
Total do Fornecedor:						R\$ 44.026,6100

11.594.621/0001-67 - ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Estopa</u> Marca: SÓ ESTOPA Fabricante: SÓ ESTOPA Modelo / Versão: ESTOPA PARA LIMPEZA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTOPA DE LIMPEZA, DESCRIÇÃO: EM FIO DE ALGODÃO ALVEJADO, TIPO EXTRA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500G.	Saco 500,00 G	2352	R\$ 6,1100	R\$ 6,1000	R\$ 14.347,2000
4	<u>Luva Borracha</u> Marca: SANRO Fabricante: SANRO Modelo / Versão: LUVA USO DOMÉSTICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA, DESCRIÇÃO: PARA USO DOMÉSTICO, CONFECCIONADA EM BORRACHA, ANTIDERRAPANTE, TAMANHO A ESCOLHER	Par	4626	R\$ 3,1300	R\$ 2,8000	R\$ 12.952,8000
14	<u>Mangueira Jardim</u> Marca: AQUAFLEX Fabricante: AQUAFLEX Modelo / Versão: MANGUEIRA PLÁSTICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANGUEIRA PLÁSTICA, DESCRIÇÃO: PARA JARDIM, DIÂMETRO INTERNO DE 1/2 POLEGADA, ESPESSURA DA PAREDE DE 3MM.	Metro	8831	R\$ 3,1500	R\$ 3,1500	R\$ 27.817,6500
20	<u>Balde</u> Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo / Versão: BALDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALDE, DESCRIÇÃO: COM ALÇA, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO, COM CAPACIDADE DE 05 LITROS.	Unidade	885	R\$ 4,7400	R\$ 3,9000	R\$ 3.451,5000
24	<u>Estopa</u> Marca: SÓ ESTOPA Fabricante: SÓ ESTOPA Modelo / Versão: ESTOPA DE LIMPEZA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTOPA DE LIMPEZA, DESCRIÇÃO: DE 1º QUALIDADE, EM FIO DE ALGODÃO ALVEJADO, PACOTE COM 1KG.	Pacote 1,00 KG	1450	R\$ 11,0000	R\$ 11,0000	R\$ 15.950,0000
25	<u>Lenço umedecido</u> Marca: JOE BABY Fabricante: JOE BABY Modelo / Versão: LENÇO UMEDECIDO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LENÇO UMEDECIDO, DESCRIÇÃO: EM TECIDO NÃO TECIDO, MEDINDO NO MÍNIMO 17X11CM, HIPOALERGÊNICO, DESCARTÁVEL, PARA USO INFANTIL, ISENTO DE ÁLCOOL, EMBALAGEM PLÁSTICA COM FLIP, COM REABASTECIMENTO PELO REFIL, COM NO MÍNIMO 70 UNIDADES.	Unidade	1180	R\$ 5,2400	R\$ 4,8000	R\$ 5.664,0000

Total do Fornecedor: **R\$ 80.183,1500**

18.768.894/0001-20 - COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Escova Roupas</u>	Unidade	2150	R\$ 2,3500	R\$ 1,8500	R\$ 3.977,5000
Marca: Rodobem Fabricante: Rodobem Modelo / Versão: Rodobem Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA ROUPA, MATERIAL CORPO MADEIRA, TRATAMENTO SUPERFICIAL ENVERNIZADO, MATERIAL CERDAS NÁILON, COR CERDAS BRANCA E MARROM						
9	<u>Toalha De Papel</u>	Pacote 1250,00 FL	4849	R\$ 12,6200	R\$ 12,1800	R\$ 59.060,8200
Marca: Propapeis Fabricante: Propapeis Modelo / Versão: Propapeis Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TOALHA, Descrição: em papel celulose vegetal, não reciclado, cor branca, medindo no mínimo 23x23cm, Unidade de Fornecimento: pacote com 1250 unidades.						
10	<u>Toalha De Papel</u>	Pacote 1250,00 FL	1616	R\$ 12,6200	R\$ 12,1800	R\$ 19.682,8800
Marca: Propapeis Fabricante: Propapeis Modelo / Versão: Propapeis Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TOALHA, Descrição: em papel celulose vegetal, não reciclado, cor branca, medindo no mínimo 23x23cm, Unidade de Fornecimento: pacote com 1250 unidades.						
12	<u>Guardanapo De Papel</u>	Pacote 50,00 UN	5115	R\$ 3,5300	R\$ 3,5000	R\$ 17.902,5000
Marca: BOB Fabricante: BOB Modelo / Versão: BOB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 33 CM, COMPRIMENTO 34 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLA						
16	<u>Papel Higiénico</u>	Rolo 300,00 M	5696	R\$ 5,0200	R\$ 4,6000	R\$ 26.201,6000
Marca: Propapeis Fabricante: Propapeis Modelo / Versão: Propapeis Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL FIBRAS CELULÓSICAS, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICOTADO E SIMPLES						
19	<u>Guardanapo De Papel</u>	Embalagem 50,00 UN	3827	R\$ 2,3500	R\$ 1,6500	R\$ 6.314,5500
Marca: BOB Fabricante: BOB Modelo / Versão: BOB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 24 CM, COMPRIMENTO 24 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES						
21	<u>Desentupidor Sanitário Vaso</u>	Unidade	566	R\$ 9,3300	R\$ 7,2000	R\$ 4.075,2000
Marca: Rodobem Fabricante: Rodobem Modelo / Versão: Rodobem Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO, MATERIAL BORRACHA FLEXÍVEL, COR PRETA, ALTURA 10 CM, DIÂMETRO 16 CM, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 50 CM						

Total do Fornecedor: **R\$ 137.215,0500**

29.423.825/0001-09 - MANIA DISTRIBUIDORA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	<u>Creme Hidratante</u>	Pote 453,00 G	5228	R\$ 8,2900	R\$ 8,2000	R\$ 42.869,6000
Marca: DERMACREAM Fabricante: BOTANIC DO BRASIL Modelo / Versão: FRASCO 500ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREME HIDRATANTE, Descrição: para o corpo, Unidade de Fornecimento: frasco com 500ml.						

Total do Fornecedor: **R\$ 42.869,6000**

39.518.890/0001-63 - ZOOM COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Flanela</u>	Unidade	7063	R\$ 2,2500	R\$ 1,5900	R\$ 11.230,1700
Marca: NEVES Fabricante: IRMÃOS NEVES Modelo / Versão: IRMÃOS NEVES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flanela de limpeza, descrição: em algodão, cor amarela, medindo 60x40cm, com bainha.						
11	<u>Pano Limpeza</u>	Unidade	7633	R\$ 4,4200	R\$ 2,1900	R\$ 16.716,2700
Marca: NEVES Fabricante: IRMÃOS NEVES Modelo / Versão: IRMÃOS NEVES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano para limpeza, descrição: material 100% algodão, tipo saco alvejado, medindo 75x45cm.						

Total do Fornecedor: **R\$ 27.946,4400**

39.564.618/0001-10 - ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Coletor Copo Plástico</u>	Unidade	1435	R\$ 34,5500	R\$ 31,4300	R\$ 45.102,0500
Marca: PLESTIN						
Fabricante: PLESTIN						
Modelo / Versão: PLESTIN						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLETOR PARA COPOS DESCARTÁVEIS, Descrição: em PVC, tipo tubular, com dois tubos integrados, para copos de café de 50ml e de água de 200ml, capacidade mínima de 150 copos por tubo.						
23	<u>Esponja Limpeza</u>	Pacote 8,00 UN	4274	R\$ 1,7800	R\$ 1,7500	R\$ 7.479,5000

Marca: PERFECT**Fabricante:** PERFECT**Modelo / Versão:** PERFECT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPONJA DE LIMPEZA, Descrição: em aço, pacote com 08 unidades.**Total do Fornecedor:****R\$ 52.581,5500****Valor Global da Ata:****R\$ 384.822,4000**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

[Voltar](#)